nis ad  
ficiũ r  
bi per  
693; cu  
ſionẽ;  
pulaui  
enume  
nor. a  
te: ſec  
omnib  
in hoc  
Eit  
ſionẽ  
quòd  
ret ſec  
præiud  
onus  
dixi ſu  
omne  
gulæ,  
in com  
ctum  
adhuc  
**Q**  
eum q  
ricum  
iure. N  
s o  
q. Sed  
ſuader  
men o  
ſa pare  
cati, ru  
per ho  
vna cõ  
ctione  
uam p

nis aduersus suam confessionem. Quo casu licet per bene A  
ficiū restitutionis videretur releuari à grauamine illato si-  
bi per suam cōfessionē, seruatis his, quæ dicit Egid. decis.  
693, cum sequenti. grauarētur tamen in alio. Quia ultra la-  
sionē, sine qua nō datur restitutio, teneretur plura alia co-  
pulative probare ad eam cōstitutionem obtinendam: que  
enumerat las. post Alex. in l. fr. is qui temporaliter. §. si mi-  
nor. ff. de iureiur. In quib. fortasse probādis posset deficere:  
sed per huiusmodi cōmissionem obtentā releuatur ab  
omnibus prædictis, & solū grauatur Beatrix. Ergo videtur  
in hoc præiudicari totaliter, & sic erit locus huic regulæ.

Est bene verum, quòd si Catharina obtineret commissi-  
onem prædictam per viam restitutionis, prout de iure,  
quòd tali casu non erit locus isti regulæ, cum restitutio sic B  
ret secundum ius commune: de quo non potest aliquis  
præiudicium prætere. Nam vtraque pars oneratur, &  
onus cum onere compensatur: arg. l. viro. ff. solut. matri. &  
dixi superius in alia quæst. de restitutione loquens. Sed in  
omnem euentum dici potest, hoc casu non esse locum re-  
gulæ, quia non tollitur ius principaliter, sed secundariò, &  
in consequentiam. Et tale ius non consideraretur ad effe-  
ctum istius regulæ, vt diximus latè superius, quæstio. 3. sed  
adhuc dubito satis propter dictum consi. Cald.

## QVAESTIO DECIMA OCTAUA.

QVAERO, Ponamus Papam per suam commissionem  
reiecit exceptionem mihi competentem contra  
aduersarium meum, puta de pœna contenta in ca. C  
eum qui de præbend. lib. 6. vel de iniectioe manus in cle-  
ricum. Ex quibus quis incurrit pœnam, & priuationē ipso  
iure. Nunquid per hoc dicatur mihi tolli ius quæsitum?  
SOLVITIO. Patet ex his quæ dicta fuerūt superius in II,  
q. Sed tamē pars affirmatiua, videlicet, locū esse isti regulæ  
suaderi potest per dicta Moder. in c. si. de constit. Non tamē  
omitto quòd q. ista accidit tēpore Sixti IIII. in cau-  
sa parochialis de Tuschiis Naneré. in qua quidam aduo-  
catus, tunc tēporis, tenebant contrarium ista ratione. Quia  
per hoc, quòd papa aduersario ius amisit restituit, &  
vna cū exceptione cōpetenti mihi, reiecit etiā manu ini-  
ectioe, per hoc videtur secū dispensasse. Quia per narrati-  
uam prædictorum Papa visus fuit habere scientiā eorum,

H v

**D** quæ à iure super prædictis disponuntur. cap. j. de cõfiliis & Lomniũ. C. de testa. Et per consequens sciuit aduentum, quod fuisse ipso iure priuatum, vt in d. c. cum qui. Et à iudice repellendum. iuxta c. pia. de excep. lib. 6. Ex hoc igitur exceptiones huiusmodi reiecit, & voluit aduerlariũ ab eodem papa in iure, videtur tacitè cum eodẽ dispẽfasse. iuxta l. quibusdam consulebant. ff. de re iudica. & quæ notantur in l. idem veniens pianus. ff. de excus. tuto. cum similibus. Inde propter hanc ratiõnem. Exiit glo. in c. si aliquãdo. de senten. excõmuni. q̄ per ab eodẽ cum excõmunicato celebratũ papa videtur eũ absoluit. Tamen istis nõ obstãtibz prima opinio videtur verã. videlicet, quòd locus sit isti regulæ. Pro qua est aduentum in primis, quòd cõmissio præfata ad petitionem Bononiensium uersarij cõcessa principaliter fuit ad iurisdictionẽ tribuendam, cum concedantur per viam iustitiæ. Non autem actus per quem soleat tribui principaliter dispẽfatio, non per innititur gratiæ. Per hoc igitur, quòd ad narrationẽ m. Joãn. An. papa concedat rescriptum, siue commissiõnem, non est aliis cõm. tur mecum dispensare, vt est textus notabilis in l. lib. interpret. la secunda. quem ibi notat Ange. ff. de in ius vocand. cum cla. ad hoc, vt papa per actũ quem facit, videatur dispensare. sufficeret. nem inducere, sex necessaria requiruntur. Primò, quòd tertij, se ceps sciat factum, & ex illo iuris dispositionem. Secundo, quòd pariter sciat esse opus in illo facto dispẽfatione. Tertio, quòd papa ex certa scientia affirmatiuum actum faciat, cum ex quòd illum exprimat. Quarto, quòd de causa dispẽfationis nũquid nis motiua cognoscat. Quinto, quòd ex eius actu ne preis e non lædatur. Ita concludunt Innocen. & Ioãn. And. in peremp. veniens. de filiis presbyter. & plures alij relati per Mo. sint præ in dicta l. quidam. Sexto, quòd ista in cõmissiõne facta Abb. in pendente papa huic regulæ deroget, alias prædicta facta. sariũ. de lib. 2. & quæstione decima quinta: quæ omnia in dicta cõmissiõne el. 2. de ne defecerunt, & per consequens dicendum, illam non quo ad stulisse ius quæsitũ. Nam licet ille, qui in prædictas par. prese n incidat, in sua cõmissiõne de prædictis incidenter m. mi ea, q. tionem fecerit, tamen non plenè & principaliter man. fuisse. C. ctum super eo dispensari petens, nec in ea dispensatũ. hi, resul que apparet ius impetrãtis saluũ remansisse. Et prædicta. suadent suo, quòd papa sciuerit factũ, illa scientia non inducitur. faciunt

solutionem excommunicationis incurse propter iniectio A  
 nem, quia requiritur, q̄ expressè fiat, vt est text. in clemen.  
 si summus. de senten. excōmunic. Nec obstat glōf. in dicto  
 cap. si aliquādo. quia illa glōf. intelligitur quando appare-  
 bat papam ad effectū illius actus absolueri velle. Alias in  
 dubio absolueri non videtur, vt dicit domi. Anto. in d. ca.  
 veniens. & in d. c. si aliquādo. per tex. in dicta clem. si sum-  
 mus. Et hoc idem tenet Paul. in clem. eos. de consanguini.  
 & affinit. Quinimō præsupposito, q̄ sola sciētia sufficeret,  
 requiritur etiā, quod illa sit expressè scripta, vt dicit Imol.  
 in d. l. quidam. per glōf. in cap. statutum. in verb. literarum.  
 de rescrip. lib. 6. Quam ad hoc pro singulari notāt moder.  
 Bononien. in reper. rubr. C. de proba. in septima columna,  
 cum multis cōcor. vt scribit Soci. in consil. 59. circa finem. B  
 Nam licet papa dispenset cum clerico digno priuatione,  
 non per hoc intelligitur tollere ius alteri quæsitū, vt dicit  
 Ioan. And. in cap. dudum. primo. in fin. de elect. quem cum  
 aliis cōcordan. sequitur Fely. in c. causam. in 9. col. versicu.  
 interpretatio priuilegij. de rescrip. Et sola expressio etiam  
 cum clausula, Non obstatibus. & clausula, Supplentes. non  
 sufficeret ad inducendā habilitatē personæ cū præiudicio  
 tertij, secundum magis cōmunem opinionem, quam refert  
 Alexan. in d. l. quidam. in 3. colū. Imō quando omnia præ-  
 dicta cōcurrerent, quæ in casu nostro interuenerūt, etiam  
 cum expressa derogatione iuris quæsitū, esset dubitandum,  
 nūquid papa dando immunitatē delinquētī, videatur ex-  
 pressè tollere mihi ius quæsitum, auferendo exceptionem C  
 peremptoriā mihi cōpetentē? quod nō examino hīc, cum  
 sint præter propositā quæstionem. Sed hoc plenius attigit  
 Abb. in disputatione sua prima post doct. in c. quæ in eccle-  
 siarū. de cōstit. & tangit expressè Alex. in cōsi. 136. in 2. col.  
 lib. 2. & est text. & ibi notant omnes Moder. in c. ex parte.  
 el. 2. de offic. deleg. & dixi in alia quæstione. Sufficit enim  
 quo ad præsentē quæstionem in prædicta cōmissione ex-  
 pressè non fuisse derogatum illi regulæ, neque in ea expri-  
 mi ea, quæ superius dicta sunt necessaria ad talē effectum  
 fuisse. Concludendum est igitur, per eam ius quæsitum mi-  
 hi, resultans ex exceptione dicti cap. eum qui. & ca. si quis  
 suadente. 17. quæst. quarta. non sublatum esse. Pro quibus  
 faciat ea, quæ distinguendo scribit Deci. in c. quoniam. de

**D** constituto. col. 6. versicu. prima est, quod si constitutio  
dixi latius in alia quaestione.

## QVAESTIO DECIMANONA.

**Q**VAERO, ponamus Papam lite pendente, in  
reipublica concessisse scriptum, vel commissum  
in prejudicium colligantis, cum clausula gen  
li, Non obstante, nunquid erit locus isti regulæ?

**S**OLVITIO. Pro solutione istius quaestionis plura  
sunt dici: tamen refecando superflua, concludendum  
locum non esse regulæ. Pro qua opinione est de  
Baro. in extrauag. ad reprimen. in versic. non obsta  
col. Et ratio istius decisionis est, quia fauore reip  
recedimus à regulis iuris, vt dicit Roma. in consi. 31.  
**E** quod potest auferri ius alicui, vt tradit Angel. in con  
incip. generosus. in 1. col. cum multis concord. Quor  
ter ista, copiosè more suo cumulat Fely. in c. non  
7. fallentia. colum. 22. cum duabus sequen. de rescrip  
est, quod licet in pœnalibus non habeat locum extra  
illud tamen fallit, nisi ratione reipublicæ. Ita pulch  
suluu Andr. Sicul. in consil. 48. incip. præclare. in 1.  
vol. Et ad propositum faciunt ea quæ longo discursu  
bit Ias. in l. Barbarius. in 6. col. ff. de offi. præto. Vbi  
cum dicta cumulat super hoc. Per quæ Rota de anno  
xxxix. die 7. Aprilis in vna Bononien. bonorum de  
zileriis, coram domino Paulo Capisucco tenuit illi  
nionem & limitationem ad istam regulam. Tamen  
super hoc dubitabam, quia licet Papa propter bonu  
blicum posset ius quaesitum tollere, & censetur per  
derogasse iuri communi, cuius scientiam præsumit  
bere: tamen secus est in istis regulis, quibus de stylo  
derogatum illis non censetur, etiam per clausulas gen  
les, nisi de illis specialiter fiat mentio, vt sapius dicitur  
vt latius scripsi in 6. q. proemij, ita quod regula ista  
per obstabit, nisi dicamus isto casu ceteri in dubio  
gatum illi, quod non audeo firmare, cum nullibi h  
betur, præsertim quia illa causa Bononi. erat profana  
qua ius quaesitum non fundatur sicut in beneficalibus  
in profanis acquiritur verum ius, & dominiū, quod  
iure naturali, vt tradit Alex. in l. cum hæredes. ff. de  
pos. Non sic est in beneficalibus. in quibus nemo est

nus, neque etiam ipse Papa, vt in c.2. de pecul. cle. & in c. A  
2. de dona. & in c. non liceat Papæ. 12. q. 1. Et ob eam cau-  
sam in profanis Papa protestatur se non velle alicui præ-  
iudicare, vt patet in c. nouit. de iudic. & in c. per venerabi-  
lem. qui fil. sint legi. Et tradit Anto. Alex. in terminis istius  
regulæ loquens, in consil. 147. in 3. col. & ante ipsum Soci.  
consil. 32. col. penul. lib. 1. Hinc est, quod si laico Papa man-  
daret, quod dimitteret ius suum, & alteri cederet, non te-  
neretur obedire, vt dicit Innocent. in c. quia plerique. de  
immu. eccles. sequitur Gemi. in repe. c. postulasti. de rescri.  
Sed in beneficialibus aliud est dicendum, in quibus pro-  
cedit ista regula propter plenissimam Papæ iurisdic-  
tionem, vt dicitur in c. 2. de præben. lib. 6. & in clem. 1. vt lite  
penden. tradit Socin. consil. 166. in 2. col. & consil. 164. in  
antepenultima columna.